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Rəqəmsal savadlılıq və texnoloMi cəmiyyət
Bu mövzuda maarifləndirmə həyatın bütün sahələrini əhatə edir

Müsahibimiz Azərbaycan Respublikası Elm və Təhsil Nazirliyinin 
İnformasiya Texnologiyaları İnstitutunun Tədris-İnnovasiya 
Mərkəzinin rəhbəri, texnika üzrə fəlsəfə doktoru Rəsmiyyə 
Mahmudovadır.

– Rəqəmsal savadlılıq nəyə görə ha-
zırda cəmiyyət üçün bu qədər  önəmli 
hesab olunur" Bu qabiliyyət insan-
ların gündəlik həyatına necə təsir 
göstərir"

– Biz hazırda informasiyanın sürətlə ya-
yıldığı, xidmətlərin getdikcə rəqəmsallaş-
dığı bir dövrdə yaşayırıq. Belə bir şəraitdə 
insanların texnologiyanı düzgün, təhlükəsiz 
və məqsədyönlü şəkildə istifadə edə bilməsi 
yalnız şəxsi inkişaf üçün deyil, eyni zaman-
da, milli təhlükəsizlik və ictimai rifah üçün 
də həyati əhəmiyyət daşıyır.

Rəqəmsal savadlılıq, insanların yalnız 
kompüter və İnternetdən  istifadə baca-
rıqları deyil, həm də lazımi informasiyanı 
axtarıb tapmaq, informasiya resurslarını 
təhlil etmək, saxta xəbərləri ayırd etmək, 
kibertəhlükələrdən qorunmaq və onlayn 
etik davranış qaydalarına əməl etmək baca-
rığıdır. Mütəxəsislər bunları XXI əsrin yeni 
�oxuma-yazma� bacarıqları da adlandırırlar.

Məsələn, COVID-19 pandemiyası 
dövründə dünyanın bir çox ölkəsində təh-
sil və iş prosesləri onlayn mühitə keçdi. 
Azərbaycanda da tələbələr, müəllimlər 
və bir sıra dövlət orqanlarının  əməkdaş-
ları �Microsoft Teams�, �Zoom�, �e-təh-
sil� kimi platformalardan istifadə etməyə 
başladılar. Bu, onların rəqəmsal savadlılıq 
səviyyəsini aktuallaşdırdı. Bəzi insanlar 
bu prosesə tez uyğunlaşdılar, lakin yaşlı 
nəslin nümayəndələri və regionlarda yaşa-
yanlar çətinliklərlə üzləşdilər. Bu, əhalinin 
rəqəmsal savadlılığının nə qədər vacib ol-
duğunu göstərdi.

Digər tərəfdən, bu gün bank xidmətlə-
rindən tutmuş, vergilərin ödənilməsinə, hət-
ta həkim qəbuluna yazılmağa qədər bir çox 
proseslər onlayn müstəviyə keçib. ASAN 
Xidmət, Elektron Hökumət kimi platforma-
lar vətəndaşlara rahatlıq təqdim etsə də, bu 
imkanlardan faydalana bilməyən insanlar 
cəmiyyətdə geri qalırlar. Bunun əsas səbəbi 
onların rəqəmsal bacarıqlarının yetərli ol-
mamasıdır.

Dünya miqyasında aparılmış araşdır-
malara əsasən, UNESCO və OECD qeyd 
edir ki, 2030-cu ilə qədər peşələrin 90 fa-
izi rəqəmsal bacarıqlar tələb edəcək. Bu o 
deməkdir ki, əmək bazarında rəqabətəda-
vamlı olmaq üçün hər bir fərd bu bacarıqla-
ra yiyələnməlidir.

Eyni zamanda, rəqəmsal savadlılıq in-
formasiya təhlükəsizliyini təmin etmək 
baxımından da əhəmiyyətlidir. Kiberci-
nayətlərin, fırıldaqçılıq hallarının artması 
göstərir ki, texnologiyadan düzgün istifa-
də qaydaları ilə bağlı maarifləndirmə əv-
vəlki dövrlərlə müqayisədə daha vacibdir. 
Məsələn, Azərbaycanda son zamanlar bir 
sıra vətəndaşlar aldadıcı telefon zəngləri, 
SMS-lər və fişinq məktubları vasitəsilə al-
dadılaraq bank hesablarından pul itiriblər. 
Əgər bu şəxslər rəqəmsal təhlükəsizlik qay-
dalarını bilsəydilər, bu cür hadisələrin qar-
şısı alına bilərdi.

Digər tərəfdən, rəqəmsal savadlılıq so-
sial şəbəkələrdə yayılan dezinformasiyaya 
qarşı immunitet kimi də çıxış edir. İnsanlar 
hər hansı bir məlumatı qəbul etməzdən əv-
vəl onu təhlil etməyi, mənbəsini yoxlamağı 
və tənqidi düşünməyi bacarmalıdırlar. Bu, 
gənc nəslin formalaşdırılmasında xüsusilə 
vacib rol oynayır.

Bir sözlə, rəqəmsal savadlılıq hər bir 
fərd üçün vacibdir – istər tələbə, istər müəl-

lim, istər həkim, istərsə də sahibkar olsun. 
Bu, yalnız texnoloji yeniliklərə uyğunlaş-
maq baxımından deyil, həm də müasir cə-
miyyətdə fəal iştirak etmək üçün zəruridir. 
Nəzərə almaq lazımdır ki, rəqəmsal savad-
lılıq texnoloji cəmiyyətin inkişafının və təh-
lükəsizliyinin əsasını təşkil edir

– Mütəxəssislər hesab edirlər ki, 
rəqəmsal savadlılıq kiçik yaşlardan 
başlayaraq formalaşdırılmalıdır. 
Necə düşünürsünüz, bunun üçün 
uşaqlara və gənclərə hansı əsas baca-
rıqları öyrətmək lazımdır"

– Müasir dövrdə uşaqlar və gənclər, 
demək olar ki, texnologiya ilə sıx ünsiyyət 
şəraitində böyüyürlər. Onlar informasiyanı 
qəbul edir, sosial şəbəkələrdə əlaqələr qu-
rur, onlayn təhsil platformalarında biliklər 
əldə edir və gündəlik həyatlarında rəqəmsal 
alətlərdən geniş yararlanırlar. Bu səbəbdən, 
onlara rəqəmsal savadlılıq bacarıqlarının 
öyrədilməsi təkcə təhsilin deyil, həm də 
təhlükəsizliyin təmin olunması baxımından 
son dərəcə vacibdir.

İlk növbədə, uşaqlara İnternetdəki fay-
dalı və ziyanlı məzmunları müəyyən et-
məyi, tanımadıqları insanlarla şəxsi məlu-
matları paylaşmamağı və onlayn davranış 
qaydalarına əməl etməyi öyrətmək lazımdır. 
Məsələn, kiberzorakılıq halları ilə bağlı ye-
niyetmələr tez-tez psixoloji gərginlik halla-
rını yaşaya bilərlər. Belə halların qarşısının 
alınması üçün onların daxili güvəni artırıl-
malıdır və müdafiə mexanizmləri gücləndi-
rilməlidir.

Gənclər bilməlidirlər ki, ad, soyad, yaş, 
məktəb, şəkillər və s. kimi şəxsi məlumatla-
rın kimə və necə təqdim edilməsi təhlükəli 
ola bilər. Onlara “Paylaşdığın hər bir şey iz 
qoyur” prinsipi, informasiya təhlükəsizliyi 
öyrədilməlidir. Bu, onların şəxsi həyatlarını 
və gələcək karyeralarını da qoruyacaq.

İnternetdə yayılan hər bir məlumat doğ-
ru olmaya bilər. Ona görə də gənclərə de-
zinformasiyanı ayırd etməyi, məlumatları 
yoxlamağı və tənqidi yanaşmanı öyrətmək 
vacibdir. Sosial şəbəkələrdə tez-tez yayılan 
saxta xəbərlər onların dünyagörüşünə təsir 
göstərə bilər. Bu məqsədlə “məlumatı qəbul 
etməzdən əvvəl araşdır” prinsipi formalaş-
dırılmalıdır.

Uşaqlara təkcə “istehlakçı” deyil, həm 
də yaradıcı olmaq öyrədilməlidir. Bu, 
rəqəmsal təqdimatlar hazırlamaqla, həm-
çinin blog və video-kontent yaratmaqla 
mümkündür. Rəqəmsal dizayn, montaj və 
təqdimat bacarıqları onların indiki və gələ-
cək peşə fəaliyyətlərində mühüm rol oyna-
ya bilər.

Eyni zamanda, proqramlaşdırmanın 
əsaslarının tədrisi də mühüm yer tutur. 
Scratch, Python və ya HTML kimi sadə 
kodlaşdırma bilikləri uşaqlarda analitik dü-
şüncəni və problem həlletmə bacarığını in-
kişaf etdirir. Texnologiyanın necə işlədiyini 
anlamaq onlara müasir dünyaya daha asan 
uyğunlaşmaq imkanı verir.

Son olaraq, uşaqlara və gənclərə kiber-
hücumlara qarşı müdafiə üsulları öyrədil-
məlidir. Onlara etibarlı parollar yaratmaq, 
şübhəli mənbələrə keçid etməmək, proq-
ramları vaxtında yeniləmək və antivirus 
proqramlarından istifadə qaydaları prak-
tiki şəkildə izah olunmalıdır. Bu, onların 
rəqəmsal mühitdə özlərini daha güvənli hiss 
etmələrinə şərait yaradacaq.

Nəticə olaraq, bu bacarıqlar yalnız mək-
təb təhsili üçün deyil, həm də gündəlik hə-
yat üçün faydalıdır. Gənclər artıq rəqəmsal 
dünyada böyüyürlər və bu biliklər onların 
həm təhlükəsizliyini təmin edəcək, həm də 
rəqəmsal dünyada özlərini daha inamlı hiss 
etmələrinə kömək edəcək.

– Azərbaycanın rəqəmsal savadlılıq 
səviyyəsi haqqında nə deyə bilərsi-
niz" Əhalinin rəqəmsal savadlılığının 
artırılması istiqamətində dövlət tərə-
findən hansı işlər görülür"

– Azərbaycanda texnologiya ilə ayaq-
laşan, yeni cihazları və proqramları sürətlə 
mənimsəyən, internetdə aktiv olan, əsasən, 
orta və gənc nəsildən ibarət olan böyük 
bir əhali təbəqəsi mövcuddur. Onlar üçün 
rəqəmsal dünya artıq həyat tərzinin ay-
rılmaz bir parçasıdır. Sosial şəbəkələrdə 
ünsiyyət qurmaq, onlayn alış-veriş etmək, 
müxtəlif rəqəmsal xidmətlərdən istifadə et-
mək onlar üçün adi bir haldır. Əhalinin tex-
noloji cəhətədən fəal təbəqəsi smartfonlar-
dan təkcə ünsiyyət üçün yox, həm də sənəd 
göndərmək, ödəniş etmək, xidmət sifariş 
vermək üçün istifadə edirlər. Bu, böyük irə-
liləyişdir. 

Amma gəlin etiraf edək ki, bu inkişaf 
ölkə və sosial qruplar üzrə bərabər səviy-
yədə getmir – şəhərlə kənd arasında, gənc 
və yaşlı nəsil arasında müəyyən fərqliliklər 
hələ də qalır. Cəmiyyətin bir hissəsi bu də-
yişikliyə çevik şəkildə uyğunlaşır, amma 
bəzi təbəqələr – xüsusilə də yaşlı nəsil, kənd 
yerlərində yaşayanlar və sosial baxımdan 
həssas qruplar bu prosesdə bir qədər geridə 
qalır. 

Dövlət bu sahədəki gerilikləri və qey-
ri-bərabərlikləri aradan qaldırmaq üçün 
mühüm, səmərəli addımlar atır. Son illər-
də bu istiqamətdə xeyli iş görülüb. Dövlət 
tərəfindən, �rəqəmsal inkişaf� prioritet is-
tiqamət kimi müəyyən edilib və bu sahəyə 
əhəmiyyətli investisiyalar yatırılıb. İnternet 
infrastrukturu gücləndirilib, ölkə əhalisinin 
80 faizindən çoxu genişzolaqlı İnternet xid-
mətlərindən istifadə edir. Mobil İnternet is-
tifadəçilərinin sayı isə maksimum həddədir. 
Yəni əhali 100 faiz mobil İnternetlə təmin 
olunub. 

 ASAN Xidmət və DOST mərkəzləri 
rəqəmsallaşmada, vətəndaşların rəqəmsal 
bacarıqlarının artırılmasında böyük rol oy-
nayır. İnsanlara elektron hökumət xidmət-
lərindən istifadə qaydaları öyrədilir. İstəyir-
sən şəxsiyyət vəsiqəsini yenilə, istəyirsən 
pensiya üçün müraciət et – artıq bunların 
əksəriyyətini kompüter arxasından etmək 
mümkündür və vətəndaşa bunları necə et-
mək lazım olduğu da izah edilir.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
16 yanvar 2025-ci il tarixli Fərmanı ilə təs-
diq edilmiş “Azərbaycan Respublikasında 
Rəqəmsal İnkişaf Konsepsiyası” da əhali-
nin rəqəmsal savadlılığının artırılması baxı-
mından mühüm əhəmiyyətə malikdir. Bu 
sənəd, əslində gələcəyin rəqəmsal cəmiy-
yətini formalaşdırmaq üçün yol xəritəsidir 
və burada əhalinin rəqəmsal savadlılığı 
məsələsi mərkəzi yer tutur.

Bu konsepsiya rəqəmsal savadlılığı, sa-
dəcə, bir hədəf kimi yox, davamlı inkişafın 
əsas şərti kimi qəbul edir. Yəni rəqəmsal 
texnologiyaların inkişaf etdirilməsi nə qə-
dər vacibdirsə, cəmiyyətin bu texnologi-
yalardan təhlükəsiz, şüurlu və bacarıqlı is-
tifadə etməsi bir o qədər zəruridir. Burada 
dövlətin əsas məqsədi yalnız internet və 
avadanlıqları əhaliyə təqdim etmək yox, o 
texnologiyanı dərk edən və ona uyğunlaşa 
bilən vətəndaş modeli yaratmaqdır.

Konsepsiyada açıq şəkildə göstərilir ki, 
rəqəmsal bacarıqların inkişafı əmək bazarı-
nın gələcəyi üçün həyati əhəmiyyət daşıyır. 
Süni intellekt, avtomatlaşdırma, rəqəmsal 
xidmətlər – bunların hamısı yeni peşələr, 
yeni bacarıqlar tələb edir. Konsepsiya bu 
dəyişikliklərə uyğun olaraq əhalinin təlim 
proqramları ilə əhatə olunmasını, xüsusilə 
də gənclər, müəllimlər, dövlət qulluqçuları 
və digər hədəf qruplarını rəqəmsal təlimlərə 
cəlb edilməsini nəzərdə tutur.

Digər mühüm məsələ regional bərabər-
likdir. Konsepsiyanın əsas istiqamətlərin-
dən biri odur ki, şəhərdə yaşayan vətəndaşla 
kənddə yaşayan vətəndaş arasında texnoloji 
imkanlar baxımından fərq minimuma en-
dirilsin. Bu həm internet infrastrukturu ilə, 
həm də yerli əhali üçün rəqəmsal təlimlərin 
təşkili ilə həyata keçirilir. Məsələn, ASAN 
könüllüləri və DOST mərkəzləri bu sahədə 
əhəmiyyətli rola malikdir.

Konsepsiyada həm də kibertəhlükə-
sizlik və fərdi məlumatların qorunması 
məsələsinə yer ayrılır. Yəni vətəndaş yalnız 
texnologiyadan istifadə etməyi yox, özünü 
bu mühitdə necə qorumalı olduğunu da öy-
rənməlidir. 

Rəqəmsal transformasiyanın uğur-
la həyata keçirilməsi birbaşa əhalinin və 
mütəxəssislərin rəqəmsal hazırlığından 
asılıdır. Konsepsiyada əhalinin rəqəmsal 
savadlılığının, kiberməlumatlılığının artı-
rılması, müasir İKT mütəxəssislərinin ha-
zırlanması və kadr potensialının gücləndi-
rilməsi kimi tədbirlərin nəzərdə tutulması 
strateji uzaqgörənliyin göstəricisidir. Bu 
sənəddə Azərbaycanda rəqəmsal inkişafın 
əsas prioritetlərindən biri kimi  kadr ha-
zırlığı və rəqəmsal bacarıqların artırılması 
vurğulanır. 

– Rəqəmsal savadlılıqla bağlı cəmiy-
yətin maarifləndirilməsi üçün hansı 
uğurlu nümunələri və ya layihələri 
qeyd edə bilərsiniz"

– Rəqəmsal savadlılıq elə bir məsələdir 
ki, bu sahədə maarifləndirmə işləri təkcə 
sinif otaqlarında yox, parklarda, metroda, 
sosial şəbəkələrdə, televiziyada, kənd kita-
bxanalarında da aparılmalıdır. Yəni məqsəd 
odur ki, bütün cəmiyyət – gəncdən yaşlıya, 
kəndlidən şəhərliyə kimi hər kəs bu prose-
sin içində olsun. Sevindirici haldır ki, son 
illərdə Azərbaycanda bu sahədə uğurlu və 
yaradıcı təşəbbüslərin sayı artıb.

Bu sahədə uğurlu dövlət təşəbbüslə-
rindən biri “Rəqəmsal bacarıqlar” layihə-
sidir. Bu layihə Elm və Təhsil Nazirliyi ilə 
Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin 
əməkdaşlığı ilə həyata keçirilir və artıq 300-
dən çox məktəbdə tətbiq olunur. Məqsəd 
məktəblərdə uşaqlara təkcə kompüterdə 
işləməyi yox, həm də rəqəmsal düşüncəni, 
alqoritmik bacarıqları və texnologiyanın 
etik istifadəsini öyrətməkdir. 

Daha bir uğurlu nümunə “ASAN İnno-
vasiyalar Mərkəzinin” və “İnnovasiya və 
Rəqəmsal İnkişaf Agentliyinin birgə keçir-
diyi “Rəqəmsal gələcək” kampaniyasıdır. 
Bu kampaniya çərçivəsində regionlarda 
maarifləndirici seminarlar, uşaqlar və vali-
deynlər üçün interaktiv təlimlər keçirilmiş-
dir. Bu layihənin də məqsədi o idi ki,  təkcə 
gənclər yox, bütün ailə rəqəmsal mühitə 
uyğunlaşsın. 

Bundan əlavə, Rəqəmsal İnkişaf və 
Nəqliyyat Nazirliyi yanında Elektron Təh-
lükəsizlik Xidməti tərəfindən həyata keçi-
rilən və Koreya Beynəlxalq Əməkdaşlıq 
Agentliyi tərəfindən dəstəklənən “Cyber 
Smart Ol” adlı təşəbbüs də təqdirəlayiqdir. 
Bu, məktəblilər və valideynlər üçün ki-
bertəhlükəsizlik və rəqəmsal gigiyena möv-
zusunda keçirilən təlimlər silsiləsidir. Bu la-
yihə ilə uşaqlar başa düşürlər ki, “İnternetdə 
hər paylaşım təhlükəsiz deyil”, “fərdi mə-
lumatlar nədir” və ya “fişinq linkləri necə 
tanımaq olar”.

Cəmiyyətin daha geniş seqmentlərini 
əhatə edən təşəbbüslərdən biri də DOST 
Agentliyi və ASAN könüllülərinin təşkil 
etdiyi “Rəqəmsal Könüllü” proqramıdır. Bu 
proqram çərçivəsində gənclər yaşlı insanla-
ra müasir rəqəmsal xidmətlərdən – məsələn, 
e-gov, ASAN ödəniş, onlayn müraciətlər – 
necə istifadə etməyi öyrədir. Bu, sadəcə tex-
noloji deyil, həm də cəmiyyətlərarası körpü 
qurmaq baxımından möhtəşəm təşəbbüsdür.

Sevindirici haldır ki, artıq media va-
sitələri də bu işə qoşulub. Hazırda bir çox 
telekanalda və İnternet resurslarındasa 
“rəqəmsal təhlükəsizlik”, “fake neZs”, “in-
ternetdə davranış etikası” kimi maarifləndi-
rici rubrikalar və videolar yayımlanır. Bun-
lar cəmiyyətin geniş təbəqəsini əhatə edir 
və informasiyanı quru dil yox, əyləncəli və 
başa düşülən formada çatdırır.

Yeri gəlmişkən, “Xalq qəzeti”nin bu cür 
mövzulara xüsusi diqqət yetirməsi və tez-
tez səhifələrində geniş yer ayırması da çox 
təqdirəlayiqdir.

hmumiyyətlə, rəqəmsal savadlılıq 
məsələsi Azərbaycanda, sadəcə, “tədris 
proqramı” səviyyəsində deyil – artıq bir 
ictimai hərəkat səviyyəsinə qalxıb. Dövlət 
qurumları, gənclər təşkilatları, könüllülər 
və media əl-ələ verərək bu işə öz töhfələrini 
verirlər. Bu da onu göstərir ki, biz təhlükə-
siz və rəqəbətədavamlı texnoloji cəmiyyət 
quruculuğu yolundayıq.

0üsaKibəni aldÕ� 
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ïenilikçi aliý� təóĂʶòəli Āedaqÿq
glkənin elm və təhsil ictimaiyyəti tanınmış fizik, yenilikçi alim, təcrübəli pedaqoq 

Sadiq Xəlilovun 75 illik yubileyini qədirbilənliklə qeyd edir. Sadiq Xəlilov 1950-ci il 
aprelin 20-də Ağdam şəhərində müəllim ailəsində anadan olub. Valideynlərinin hər 
ikisi uzun illər Ağdam şəhəri 2 saylı beynəlmiləl orta məktəbində çalışıb. Atası Xosrov 
Xəlilov İkinci Dünya müharibəsindən qayıtdıqdan sonra həmin məktəbdə hərbi hazırlıq 
və idman dəslərini tədris edib. Anası Tərlan Xəlilova isə fizika riyaziyyat müəllimi olub. 

S.Xəlilov 1966-cı ildə Ağdam şəhəri 2 
saylı beynəlmiləl orta məktəbi bitirib. Ana-
sının fizika-riyaziyyat müəllimi olması onda 
dəqiq elmlərə maraq oyadıb. Bu səbəbdən də 
o, ali təhsilini də məhz elmin bu sahəsində 
almaq qərarına gəlib. 1966-cı ilin yayında 
sənədlərini o zamankı Azərbaycan Dövlət 
Universitetinin (indiki Bakı Dövlət Universi-
teti) fizika fakültəsinə verib. Qəbul imtahan-
larından yüksək qiymətlər alan gənc Sadiq 
arzusuna qovuşub. 

Universitet həyatı, sevdiyi ixtisas üzrə təh-
sil alması onu fakültənin ən fəal tələbələrin-
dən birinə çevirib. Dərslərinə səylə hazırlaşan 
gələcəyin alimi universitetin ictimai işlərində 
də yaxından iştirak edib, fakültə komsomol 
təşkilatının rəhbəri olub. Çalışqanlığı, ictimai 
fəallığı, eləcə də yüksək ünsiyyət bacarığı və 
səmimiliyi onu müəllim və tələbə yoldaşları-
nın sevimlisinə çevirib. Respublikamızın ta-
nınmış alimləri Eldar Məsimov, Niftalı Qoca-
yev, Kəriş Köçərli və başqalarının sayəsində 
fizika elminin ayrı-ayrı sahələrinə dərindən 
bələd olub. 

1971-ci ildə ali məktəbi müvə൵əqiyətlə 
bitirən Sadiq Xəlilov təyinatla Ağcabədi rayo-
nunun Boyad kənd məktəbinə göndərilib. Bu-
rada çalışdığı müddətdə fizika və riyaziyyat 
dərslərini tədris etməklə yanaşı, öz üzərində 

çalışır, elmi-nəzəri biliklərini artırmağa daim 
səy göstərir. Sevimli müəllimi Kəriş Köçər-
linin onu gələcəyin fizika alimi kimi görmək 
arzusunu, bir an da olsa, unutmur. 

Bu istəklə də 1972-ci ildə qiyabi yolla 
BDU-nun fizika fakültəsinin aspirantura-
sına daxil olub və 4 illik aspirantura təhsili 
dövründə fizika sahəsində nəzəri və praktiki 
biliklərini artırmaq üçün gecə-gündüz, yorul-
maq bilmədən çalışır. Elmi rəhbəri K.Köçər-
linin tövsiyəsi ilə yarımkeçirici polimerlərin 
elektrik və dielektrik xassələrinin tədqiqi ilə 
məşğul olur. Apardığı elmi araşdırmalar və  
tədqiqat işləri öz müsbət nəticələrini verir. 

Gənc tədqiqatçı 1979-cu ilin iyun ayında 
“Bərk polimer yarımkeçiricilərin elektrik və 
dielektrik xassələrinin tədqiqi” mövzusun-
da namizədlik dissertasiyasını uğurla müda-
fiə edərək fizika-riyaziyyat elmləri namizədi 
alimlik dərəcəsinə yiyələnir. Yeri gəlmişkən, 
aspirantura təhsili dövründə apardığı elmi araş-
dırmaların və tədqiqat işlərinin nəticələrinə 
dair bir sıra aktual mövzularda çoxsaylı elmi 
məqalələri Almaniya, Hollandiya, Fransa və 
Rusiyanın tanınmış jurnallarında dərc olunur.

Həmin illərdə elmi-tədqiqat işləri ilə yana-
şı, pedaqoji fəaliyyətlə də məşğul olan S.Xə-
lilov fakültədə ixtisası üzrə saat hesabı dərs 
deyib. Tədqiaqatçı alim və təcrübəli pedaqoq 

kimi kafedra əməkdaşları, fakültə müəllimlə-
ri, eləcə də tələbələr arasında ad-san, nüfuz 
qazanıb. 

O, 1972-ci ilin sentyabrından 1981-ci ilin 
sentyabrınadək Bakı Dövlət Universitetində 
ümumi fizika kafedrasında laborant, baş la-
borant və baş elmi işçi vəzifələrində çalışıb. 
1981-ci ildən 2001-ci ilədək isə indiki Azər-
baycan Texniki Universitetinin fizika kafedra-
sında assistent və dosent vəzifələrində işləyib. 

2001-ci ildə yenicə yaradılmış Sumqayıt 
Dövlət Universitetinə tədris hissə müdiri kimi 
işə dəvət olunan Sadiq müəllim 2013-cü ilə-
dək burada səmərəli elmi-peaqoji fəaliyyət 
göstərib. Yeri gəlmişkən, yenicə təşkil olun-
muş bu ali təhsil müəssisəndə fizikanın təd-
risi metodikası ilə məşğul olan ayrıca kafedra 
olmadığından həmin işin təşkili də məhz ona 
həvalə edilib. Universitet rəhbərliyinin bu eti-
madını yüksək səviyyədə doğruldan alim belə 
bir kafedranı yaradaraq uzun illər ona rəhbər-
lik edib. Kafedra müdiri kimi tədrisin yüksək 
səviyyədə təşkil məqsədilə bura savadlı, baca-
rıqlı kadrları dəvət edib.

2013-2014-cü tədris ilinin əvvəlində yeni-
dən Azərbaycan Texniki Univeritetinə qayıdan 
Sadiq Xəlilov hazırda bu ali tədris ocağında 
mühəndis fizikası və elektronika kafedrasının 
dosenti kimi elmi-pedaqoji fəaliyyətini uğurla 
davam etdirir. Elm və təhsil sahəsində 45 illik 
uzun bir yol keçən Sadiq müəllim bu gün də 
təşəbbüskarlığı, yüksək təşkilatçılıq qabiliy-
yəti ilə seçilir, bu sahədə səmərəli fəaliyyət 
göstərir. Məhz onun təşəbbüsü və bacarığı 
sayəsində universitetdə yeni, orijinal işlərdən 
ibarət daha bir tədris laboratoriyası yaradılıb. 
Hazırda burada fizika və tətbiqi fizikanın bir 
sıra vacib məslələri tədqiq olunur. Yeni labo-

ratoriya, həm də tələbələrin ixtiraçılıq key-
fiyyətlərinin formalaşdırılmasında, onlarda 
nəzəri biliklərin uğurla praktikada tətbiqində 
mühüm rol oynayır. 

Tanınmış pedaqoq və yorulmaz tədqiqat-
çı alim Sadiq Xəlilov fizika elminin ayr-ayrı 
sahələrinə və onun tədrisinə dair 150-yə yaxın 
elmi əsərin müəllifidir. Bunların 101 elmi 
məqalə, 32-si elmi-metodik məqalə, 10-u pa-
tent, 7-si isə dərs vəsaitidir. 

S.Xəlilovun fizika elmi sahəsində gənc 
kadrların yetişdirilməsinə verdiyi önəmli 
töhfələri, səmərəli elmi-pedaqoji fəaliyyəti 
dövlətimiz tərəfindən layiqincə qiymətləndiri-
lib. O, 2010-cu ildə Azərbaycan Respublikası 
Təhsil Nazirliyinin “Qabaqcıl təhsil işçisi” 
döş nişanı ilə təltif edilib. 2012-ci ilin noyabr 
ayında isə Prezident İlham Əliyevin sərənca-
mı ilə “Əməkdar müəllim” fəxri adına layiq 
görülüb.
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“Suraxanı 
Bazar” ASC-nin 
səhmdarlarının 

nəzərinə�
30 iyun 2025-ci il saat 

11.00-da Bakı şəhəri, Suraxanı 
rayonu, Əmircan qəsəbəsi, M.
Musatafayev küçəsi 7 nömrəli 
ünvanda “Suraxanı Bazar” ASC 
səhmdarlarının illik ümumi yı-
ğıncağı keçiriləcəkdir.

*ündəlikdəki məsələlər�

1. Cəmiyyətin 2024-cü il 
üzrə maliyyə-təsərrüfat fəaliy-
yəti haqqında hesabat.

2. Dividentin bölünməsi.
3. Digər məsələlər.
Yığıncağın gündəliyinə aid 

sənədlərlə cəmiyyətin yerləşdiyi 
Bakı şəhəri, Suraxanı rayonu, 
Əmircan qəsəbəsi, M.Musata-
fayev küçəsi 7 nömrəli ünvanda 
tanış olmaq mümkündür.

Yığıncaqda şəxsən və ya 
nümayəndə vasitəsilə iştirak 
etmək olar. Şəxsiyyət vəsiqəsi 
və etibarnamənin əslinin (nü-
mayəndələr üçün) təqdim edil-
məsi zəruridir. 

Əlaqə nömrəsi – (055) 491-
78-87.
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